Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

По итогам проведения регионального этапа IV Всероссийского конкурса

«Школа – территория здоровья» в 2020 г. (далее – региональный этап конкурса)

и на основании решения экспертной комиссии регионального этапа конкурса

(протокол от 24 марта 2020 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые информационную справку и список

победителей и призеров регионального этапа конкурса.

2. Начальнику управления образования администрации Спасского

муниципального района И.Н.Зайцевой обеспечить направление

сопроводительных документов победителя регионального этапа конкурса в

номинации «Лучшая здоровьесберегающая школа» для участия в федеральном

этапе IV Всероссийского конкурса «Школа – территория здоровья» (далее –

федеральный этап конкурса).

3. Начальнику управления образования и молодежной политики

администрации Большемурашкинского муниципального района С.Н.Болотову

обеспечить направление сопроводительных документов победителей

регионального этапа конкурса в номинации «Лучший конспект урока с

применением здоровьесберегающих технологий» для участия в федеральном

этапе конкурса.

 Об итогах проведения

регионального этапа

IV Всероссийского конкурса

"Школа - территория здоровья"

 2

4. Начальнику управления образования и молодежной политики

администрации городского округа г. Чкаловск А.М.Кутейникову обеспечить

направление сопроводительных документов победителей регионального этапа

конкурса в номинации «Лучший конспект тематического занятия» для участия в

федеральном этапе конкурса.

5. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской

области, принять к сведению прилагаемую информацию об итогах проведения

регионального этапа конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Е.Л.Родионову.

Министр                 С.В.Злобин

 3

УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ________ № _______

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

по итогам проведения регионального этапа

IV Всероссийского конкурса «Школа – территория здоровья» в 2020 году

В рамках проведения IV Всероссийского конкурса «Школа – территория

здоровья», в целях обновления содержания и форм здоровьесберегающей

деятельности в образовательных организациях Нижегородской области,

привлечения внимания педагогической общественности к вопросам сохранения

и укрепления здоровья детей с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидностью кафедрой здоровьесбережения в образовании ГБОУ ДПО НИРО

был проведен региональный этап IV Всероссийского конкурса «Школа –

территория здоровья» (далее – региональный этап конкурса).

Региональный этап конкурса проводился в заочной форме в марте 2020

года. Итоги конкурса были подведены 24 марта 2020 года.

I. Общие данные об участниках регионального этапа конкурса

На региональный этап конкурса было принято 58 конкурсных работ,

поступивших из 18 муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области.

По результатам работы экспертной комиссии оргкомитетом были

определены победители регионального этапа конкурса. Оценивание конкурсных

работ осуществлялось в соответствии с критериями оценивания, утвержденными

Положением о IV Всероссийском конкурсе среди отдельных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным

общеобразовательным программам «Школа – территория здоровья» (утверждено

 4

заместителем Министра просвещения Российской Федерации В.С.Басюком 31

января 2020 г.).

II. Содержательный аспект регионального этапа конкурса

Конкурс проводился по трём номинациям: «Лучшая здоровьесберегающая

школа»; «Лучший конспект урока с применением здоровьесберегающих

технологий»; «Лучший конспект тематического занятия». Конкурсные работы

распределились следующим образом:

– «Лучшая здоровьесберегающая школа» – 2 работы;

– «Лучший конспект урока с применением здоровьесберегающих

технологий» – 31 работа;

 – «Лучший конспект тематического занятия» – 25 работ.

10 работ не были допущены к участию в региональном этапе конкурса,

поскольку не соответствовали требованиям к содержанию и оформлению

конкурсной документации.

III. Выводы и предложения

по итогам проведения регионального этапа конкурса

В качестве положительных результатов по подготовке и проведению

регионального этапа конкурса члены оргкомитета и экспертной комиссии

регионального этапа конкурса отмечают возросшую активность педагогических

работников, представляющих материалы на конкурс.

В целях повышения качества конкурсных материалов оргкомитет считает

необходимым:

образовательным организациям:

 тщательно соблюдать условия проведения регионального этапа

конкурса и требования к оформлению работ и сопроводительной документации;

органам, осуществляющим управление в сфере образования муниципальных

районов и городских округов:

 оперативно транслировать актуальную информацию о проведении

 5

регионального этапа конкурса;

 организовывать активное участие образовательных организаций

муниципального района / городского округа в региональном этапе конкурса;

ГБОУ ДПО НИРО:

 оказывать информационно-методическое сопровождение органов,

осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и

городских округов, и методических служб в рамках организации регионального

этапа конкурса.

 6

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ________ № _______

СПИСОК

победителей и призеров регионального этапа

IV Всероссийского конкурса «Школа – территория здоровья»

Номинация

«Лучшая здоровьесберегающая школа»

№

п/п

Образовательная

организация

ФИО директора Муниципальный район /

городской округ

Место

1 МБОУ «Спасская

средняя школа»

Чавкина

Валентина Николаевна

Спасский р-н 1 место

2 ГКОУ

«Краснобаковская

специальная

(коррекционная)

школа-интернат»

Шкедова Людмила

Викторовна

Краснобаковский р-н 2 место

Номинация

«Лучший конспект урока/учебного занятия

с применением здоровьесберегающих технологий»

№

п/п

ФИО Образовательная

организация

Муниципальный район /

городской округ

Место

1 Горбунова

Наталья Валерьевна,

Романова

Марина Александровна

ГКОУ

«Большемурашкинская

коррекционная школа-

интернат»

Большемурашкинский р-н 1 место

2 Плотникова

Светлана Ивановна

МАОУ «Школа № 19» г.о.г. Нижний Новгород 2 место

3 Винокурова

Надежда Ивановна

ГКОУ «Коррекционная

школа № 8»

г.о.г. Арзамас 3 место

Номинация

«Лучший конспект тематического занятия»

№

п/п

ФИО Образовательная

организация

Муниципальный район /

городской округ

Место

1 Пелёвина

Татьяна Сергеевна,

Быстрова

Юлия Николаевна

ГКОУ «Чкаловская школа-

интернат»

г.о.г. Чкаловск 1 место

 7

2 Мельникова

Наталья Николаевна

МБОУ «Школа № 9 с

наличием интерната для

обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья»

г.о.г. Саров 2 место

3 Кузнецова

Александра Евгеньевна

ГКОУ «Богородская школа

№ 8»

Богородский р-н 3 место